
Smlouva o výpůjčce
uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

mezi níže uvedenými smluvními stranami

Památník Lidice,
příspěvková organizace Ministerstva kultury České republiky
se sídlem: Tokajická 152, 273 54 Lidice
zastoupená Mgr. Martinou Lehmannovou, ředitelkou
IČO: 70886342
DIČ: CZ70886342 plátce DPH, osvobozený dle § 61 písmena e)
bankovní spojení:
číslo účtu:
(Dále jen „půjčitel“)

a

Město Bílina,
se sídlem: Břežánská 50/4 , 418 31 Bílina
zastoupeno: Oldřichem Bubeníčkem, starostou města Bíliny
IČO: 00266230
bankovní spojení:
číslo účtu:
(Dále jen „vypůjčitel“)

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Půjčitel tímto bezplatně přenechává vypůjčiteli do dočasného užívání předměty uvedené v příloze č. 1,
jenž tvoří nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“), a to na dobu od 1. července 2018
do 30. září 2018 (tj. po dobu trvání výstavy s názvem Tragédie Lidic a výstava s názvem Ohlasy lidické
tragédie ve světě), (dále jen „doba výpůjčky“) k výstavním účelům v prostorách Městské knihovny Bílina
na adrese Mírové náměstí 21/16, 418 01 Bílina.

Termín a místo výstavy: 1. 7. 2018 – 30. 9. 2018, v místě MěK Bílina, Mírové nám. 21/16, Bílina

Termín a místo výstavy: 1. 7. 2018 – 30. 9. 2018, v místě MěK Bílina, Mírové nám. 21/16, Bílina



II.

PŘEPRAVA PŘEDMĚTU VÝPŮJČKY

Přeprava předmětu výpůjčky dle této smlouvy bude zabezpečena vypůjčitelem, přičemž náklady spojené
s dopravou budou hrazeny vypůjčitelem.

III.

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Půjčitel je povinen předat předmět výpůjčky dle této smlouvy vypůjčiteli ve stavu umožňujícím jejich
řádné užívání podle této smlouvy. O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude vždy vyhotoveno
písemné potvrzení (vzor potvrzení tvoří přílohu č. 2 a 3 této smlouvy).

2. Vypůjčitel nesmí na předmětu výpůjčky provádět žádné změny, úpravy a opravy.

3. Vypůjčitel je povinen učinit dostatečná bezpečnostní, klimatizační, popř. další opatření vedoucí
k ochraně předmětu výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením, a to v době výpůjčky (tj.
během přepravy i v době vystavení). V případě porušení této povinnosti je půjčitel oprávněn od této
smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení tohoto odstoupení vypůjčiteli.

4. Pokud by došlo na předmětu výpůjčky ke škodě, je vypůjčitel povinen ji půjčiteli nahradit ve smyslu
ustanovení § 2909 a násl. občanského zákoníku.

5. Vypůjčitel není oprávněn použít předmět výpůjčky pro jiný, než sjednaný účel, či přenechat předmět
výpůjčky k užívání třetím osobám bez výslovného souhlasu půjčitele. V případě porušení této
povinnosti je půjčitel oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení tohoto
odstoupení vypůjčiteli.

6. Po skončení doby výpůjčky se vypůjčitel zavazuje vrátit předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu, ve
kterém jej převzal, případně požádá půjčitele písemně o prodloužení doby výpůjčky, nejpozději však
ve lhůtě 14 dnů před koncem doby výpůjčky.

IV.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. V ostatním platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.

2. Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny je možno učinit jen ve formě
písemných číslovaných dodatků na základě úplného a vzájemného konsensu obou smluvních stran
této smlouvy. Za písemnou formu je považována tištěná podoba dokumentu (originál), po dohodě
obou stran i naskenovaný dokument zaslaný elektronickou formou doručený druhé smluvní straně.

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží půjčitel a jedno vypůjčitel.

4. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené městem Bílina,
která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která



obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího
uzavření.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství
a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím.

5. Pokud by některé z ustanovení této smlouvy bylo nebo se stalo neúčinným nebo neproveditelným,
nebude tím dotčena platnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v takovém případě
zavazují nahradit neúčinné nebo neproveditelné ustanovení takovým, které se podle smyslu a účelu
nejvíce blíží hospodářskému účelu neúčinného nebo neproveditelného ustanovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle, nikoliv
v tísni a za zvlášť nevýhodných podmínek.

7. Tato smlouva byla odsouhlasena usnesením Rady města Bílina č. 354 ze dne 10.04.2018.

V .......................... dne……………. V…………………..dne……………..

Památník Lidice, Město Bílina
příspěvková organizace
Ministerstva kultury České republiky

______________________ _____________________
Mgr. Martina Lehmannová, Oldřich Bubeníček
ředitelka starosta města Bíliny


